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 Conforme a la solicitud de investigación impartida por la compañía de seguros, y con el 

fin de establecer las circunstancias de tiempo, modo y lugar en que se presentó el siniestro 

donde resulto involucrado el vehículo de placa INR069 para el día 6 de julio del año 2024 

en el municipio de Florencia - Caquetá. Damos a conocer a través del presente informe el 

resultado de las labores adelantadas, así como la confirmación de legalidad, preexistencia, 

probidad moral e interés asegurable en cabeza de quien reclama, entre otros aspectos 

relevantes. 

 

 

 

Relato del aviso de siniestro reportado en el sistema de la compañía. 

Según constancia de reclamantes aportada por la compañía, como asegurada registra la 

señora NAYDU CATHERIN MONCADA CUERVO con número de identificación 

1.101.688.359.– Dirección Calle 3 No.11C-85 San Gil - Santander, quien puede ser 

contactada al abonado telefónico 3124295465 o a través de la dirección de correo 

nmoncada547@unab.edu.co. 

De acuerdo con la declaración de siniestro la asegurada comentó que los hechos se 

desarrollaron de la siguiente manera: 

Descripción Siniestro: 

 “…El día 06 de julio entre 12 am y 7:30 am el señor Rubén Darío Alonso tena el vehículo 

en la ciudad de Florencia Caquetá, cuando salía de la residencia y no lo vio, llamaron 

inicialmente al vecinos y nadie dio razón, por tal motivo se llama a la policía para dejar la 

querella, los cuales recomendaron colocar el denuncio en la fiscalía por la gravedad del 

asunto, por tal motivo, se deja el registro en la fiscalía…” 

Según se estableció en el hecho no se encontraba la asegurada, el vehículo se encontraba 

a cargo del exesposo de ésta de nombre RUBEN DARIO ALONSO ROJAS identificado 

con cedula número 1.117.526.764 de Puerto Rico-Caquetá, el cual es quien pone la 

denuncia ante Fiscalía. 

 

 

OBJETO DEL INFORME TÉCNICO   

VERSIÓN DEL ASEGURADO    



 

 

Página 4 de 33 

 

 

Relato del aviso de siniestro reportado a la Fiscalía. 

 

 

De estas versiones entregadas tanto a la aseguradora como a la fiscalía, no se evidenciaron 

incongruencias en lo reportado, siendo el primer reporte dado por la asegurada y la 

denuncia interpuesta por el conductor del vehículo quien se identificó como exesposo de 

la asegurada.  

 

 

Se estableció la probidad moral de la asegurada con las labores de campo y consultas 

realizadas en bases de datos, como también con las diferentes entidades del estado 

logrando establecer que no registra proceso penales o civiles en su contra que la vinculen 

con la comisión de alguna conducta atípica, de igual manera se estableció que labora como 

administradora de una entidad financiera perteneciente a la Universidad Autónoma de 

Bucaramanga, es profesional especializada, estudiante de maestría en administración de 

empresas. 

PROBIDAD MORAL DE LA ASEGURADA    
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Consulta de procesos en la rama judicial. 

 

Consulta de procesos en procuraduría 

 

Consulta de procesos en contraloría 
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Consulta en redes sociales. 

Dentro de la consulta realizada se estableció que reside en San Gil Santander, es una 

persona reconocida en su ámbito laboral, no se evidenciaron aspectos relevantes que 

generaran señales de alerta o indicios de ser una persona poco confiable. 

 

 

 

Con el fin de conocer los reportes de siniestralidad del bien objeto de seguro, procedimos 

a realizar consulta en base de datos, encontrando que el rodante asegurado presenta 

continuidad de póliza de seguro todo riesgo desde el año 2021 (fecha en la cual asegura se 

adquirió el bien) con la misma aseguradora Equidad Seguros; se estableció que desde el 

CONSULTA DE SINIESTRALIDAD DE LA ASEGURADA   
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año 2021, el bien fue comprado de según y se realizó traspaso del mismo,  de igual manera  

se registra el siniestro materia de investigación por el amparo de pérdida total por hurto. 

 

Se evidencio una reclamación en el año 2017 con la aseguradora Equidad seguros, 

realizada por la asegurada con el vehículo de placas KJT134, por pérdida parcial daños, 

con el vehículo asegurado, producto de este análisis, se estableció que no existen más 

reclamaciones a la fecha. 

 

De la misma manera se realizó consulta siniestralidad para el rodante asegurado, 

encontrando que registra continuidad de póliza de seguro desde el año 2018, también 

refiere tres siniestros dentro de los cuales se relaciona el hecho en investigación; si 

embargo llama la atención que este rodante ya había sido una perdida total daños en el mes 

de octubre de 2020 el cual fue pago por la compañía suramericana al señor DIDIER 

ALONSO SUCERQUIA con cedula 98.620.511.  
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Como conductor del vehículo asegurado se registra el señor RUBEN DARIO ALONSO 

ROJAS identificado con cedula número 1.117.528.764 de Puerto Rico-Caquetá, del cual 

no se tiene datos de contacto, ni número de teléfono o lugar de residencia, dentro de las 

CONDUCTOR DEL VEHÍCULO ASEGURADO     
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labores adelantadas se ubicó el abonado telefónico 3138615475, el cual de manera 

extraoficial se estableció que pertenece a esta persona, pero al intentar comunicación con 

este, la llamada no ingresa ya que se encuentra fuera de servicio.  

A través de la asegurada, se logró obtener copia de la cédula de ciudadanía de este con la 

cual se procedió a realizar consultas en bases de datos. 

A la fecha la asegurada manifestó, no tener datos de contacto del conductor, quien se 

identificó como ex esposo de ésta, según información aportada de manera extraoficial por 

la asegurada, esta persona presuntamente no se encuentra en el país, a la fecha no se ha 

podido establecer contacto a través de redes sociales o a través de familiares.  

Según se conoció el señor Rubén Darío, convivía con la asegurada en el municipio de San 

Gil Santander, hasta finales del año 2023, cuando por motivos laborales este es dirigido al 

municipio de Florencia Caquetá, según información posterior al año 2023, el señor Darío 

y la asegurada se encontraban separados en proceso de divorcio, dentro de las labores de 

campo se logró establecer que esta persona trabajaba como militar para el Ejército 

Nacional de Colombia ostentando el cargo de cabo primero. 

Dentro del proceso se estableció que esta persona se encontraba a cargo del vehículo 

asegurado desde el mes de febrero de 2024, la asegurada tenía conocimiento que el señor 

Rubén poseía el bien asegurado, pero se encontraba desentendida de los mantenimientos 

y manutención de este vehículo, ya que según argumentó al ser patrimonio familiar era 

utilizado por los dos, y al realizarse la separación el señor Rubén decidió utilizar el 

vehículo asegurado. 

 

 

  

El señor RUBEN DARIO ALONSO ROJAS identificado con cedula número 

1.117.528.764 de Puerto Rico-Caquetá, quien conducía el automotor asegurado al 

momento de los hechos, cuenta con licencia conducción A2, B1, C1, vigentes para el 

momento de los hechos, ya que su fecha de expedición fue el día 07-11-2014 con fecha de 

vencimiento el día 07/11/2024, en la consulta RUNT no registra comparendos.   

VERIFICACIÓN DE LICENCIA DE CONDUCCIÓN DEL CONDUCTOR      
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De igual manera se consultó en el SIMIT y no cuenta con comparendos, multas o acuerdos 

de pago vigentes.  

 

 

 

Se estableció la probidad moral del conductor con las labores de campo y las consultas 

realizadas en bases de datos, como también con las diferentes entidades del estado 

logrando establecer que no registra proceso penales en su contra que lo vinculen con la 

comisión de alguna conducta atípica. 

PROBIDAD MORAL DEL CONDUCTOR DEL VEHÍCULO ASEGURADO 
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Consulta de procesos en procuraduría 

 

Consulta de procesos en contraloría 

Dentro de las consultas realizadas en la web y en la rama judicial se evidenció que este, 

cursa un proceso civil por sumas de dinero, con fechas radicación el día 19 de junio de 

2024, en el cual fue demandado por el banco de Bogotá S.A. 

 

Consulta de procesos en la rama judicial. 
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De este proceso se estableció que para el día 11 de julio de 2024, el juzgado noveno civil 

municipal de Bogotá, liguero mandamiento de pago ejecutivo de menor cuantía a favor del 

banco de Bogotá en contra del señor Rubén Darío Alonso rojas, por las obligaciones 

contenidas en el pagaré 757881009, título valor objeto del presente proceso por sumas de 

dinero, el cual se relaciona a continuación. 
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Consulta realizada por la 

https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/c/document_library/get_file?uuid=c

05ceb5f-1c4b-034d-58f5-42adc4d8fdc5&groupId=6098902 

 

Dentro de las consultas realizadas y labores de campo se estableció que laboraba como 

militar para el Ejército Nacional de Colombia ostentando el cargo de cabo primero, 

situación que fue confrontada en las consultas donde se establece que actualmente se 

encuentra como reservista de primera clase, pero no se encuentra activo.  

 

 

https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/c/document_library/get_file?uuid=c05ceb5f-1c4b-034d-58f5-42adc4d8fdc5&groupId=6098902
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/c/document_library/get_file?uuid=c05ceb5f-1c4b-034d-58f5-42adc4d8fdc5&groupId=6098902
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A la fecha se desconoce el paradero de esta persona, ya que no ha sido posible obtener 

contacto con esta por ningún medio. 

 

 

 Con el fin de conocer los reportes de siniestralidad en los que se haya visto involucrado el 

conductor del bien asegurado al momento de los hechos, procedimos a realizar consulta 

en base de datos, encontrando que este no registro pólizas de seguro para 02 dos rodantes 

hasta el año 2019; de igual forma y aunque estos reportes no tienen relación con el rodante 

asegurado. Esta persona si registra dos reclamaciones entre los meses de abril y junio del 

año 2019, reportando la perdida total hurto del rodante de placa PYZ31E ante la compañía 

de seguros Suramericana por valor de $ 7.170.000, y un segundo reporte por perdida total 

daños del rodante de placa DLO145 ante la compañía LIBERTY por valor de $ 

28.622.000.  

 

 

 

 

 

CONSULTA DE SINIESTRALIDAD DEL CONDUCTOR   
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Con el fin de establecer las circunstancias de tiempo, modo y lugar en que se presentó el 

hecho, el día 12 de noviembre de 2024, procedimos a establecer contacto a través de la 

plataforma Zoom con la asegurada, la señora NAYDU CATHERIN MONCADA 

CUERVO identificada con cédula número 1.101.688.359, la cual procedió a manifestar 

lo siguiente.  

ENTREVISTAS ADELANTADAS  
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La señora Naudy relató que para la fecha en que se presentó el hecho, el vehículo asegurado 

estaba bajo la custodia del señor Rubén Darío Alonso, quien fue su esposo hasta que 

iniciaron un proceso de separación a finales del año 2023. Aunque el vehículo estaba a 

nombre de ella y con su documentación, era un bien familiar en el que ambos tenían 

derechos, indicó que el señor Rubén Darío utilizó el vehículo desde febrero de 2024, 

cuando, debido a su condición de militar, tuvo que cambiar su residencia del municipio de 

San Gil- Santander, al municipio de Florencia-Caquetá para desplazarse al lugar donde fue 

trasladado para cumplir sus funciones. 

Según manifestó la asegurada el 6 de julio de 2024, el señor Rubén Darío se contactó en 

horas mañana informando que el vehículo había desaparecido del lugar donde lo había 

dejado estacionado, el cual hacía referencia a un sector público frente a la casa de un 

hermano de éste en el municipio de Florencia- Caquetá. Según informó, él había dejado el 

automóvil afuera de la residencia de su hermano y al día siguiente, el vehículo no estaba.  

Tras esta comunicación, ella le proporcionó los datos del seguro, ya que indicó que siempre 

ha mantenido una póliza todo riesgo en vehículos de su propiedad por precaución, esta 

póliza indicó ser contratada con Equidad Seguros debido a un convenio con la entidad 

financiera en la que trabajaba como directora. 

Según añadió el señor Rubén Darío fue quien se encargó de realizar los trámites legales, 

incluyendo la denuncia a la policía y los trámites correspondientes en la fiscalía. Sin 

embargo, la denuncia formal ante la fiscalía se presentó el 9 de julio a pesar de que el 

hecho ocurrió el 6 de julio, es de aclarar que para este fin de semana no existía ningún día 

feriado. La señora Naudy explicó que desconocía las razones específicas por las que la 

denuncia no se puso el mismo día, aunque sugirió que podría haberse debido a la falta de 

atención en horas no laborales. 

Mencionó que a la fecha no había recibido amenazas ni llamadas solicitando recompensas 

por el vehículo, ni tampoco se había ofrecido dinero para la recuperación del automóvil y 

que tampoco se había hecho ninguna publicación en redes sociales al respecto.  

En cuanto a antecedentes, la señora Naudy señaló que no tenía antecedentes penales ni 

civiles, y afirmó que el señor Rubén Darío tampoco, debido a su estatus como militar. 
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Con relación a las características del vehículo, mencionó que la única modificación 

relevante fue el cambio de piñones de la caja en el año 2023, del cual no aporto factura y 

no da detalles exactos, indicó que este fue un arreglo costoso para el cual requirió un 

crédito por valor de $14.000.000. También recordó que el vehículo fue pintado el año 2023 

para mejorar su apariencia, pero el color original se mantuvo. La señora Naudy indicó que 

no se realizaron otros cambios significativos como polarización de vidrios o mejoras de 

lujo, ya que el vehículo asegurado se encontraba original. 

Con relación a los mantenimientos realizados al vehículo, esta no aportó facturas de 

intervenciones realizadas al rodante, ni fechas de los mantenimientos, indicó que estos se 

realizaban en diferentes talleres y el encargado de realizar estos seguimientos era su 

exesposo. 

De igual manera manifestó que a la fecha no ha realizado reclamaciones similares o 

parecidas a ésta por el mismo concepto, comentó que nunca había presentado un hecho 

similar o parecido a este, manifestó que si bien es la dueña del vehículo y se encuentra 

adelantando los trámites de reclamación ante la aseguradora, no posee un conocimiento 

específico y detallado del bien, ya que el rodante era conducido y usado por su exesposo 

el señor Rubén Darío. 

Con relación a la póliza indicó que esta ha sido adquirida consecutivamente ya que trabaja 

como directora de una entidad financiera y este puesto le permite tener convenios con la 

aseguradora por tanto siempre ha adquirido las pólizas con Equidad seguros, informó que 

para el año 2022 la póliza tuvo un valor de $1,654,000 los cuales fueron cancelados en su 

totalidad, y para el año 2023 la póliza tuvo un incremento significativo ya que la adquirió 

por valor de $2.121.200, los cuales también fueron pagados de contado. 

Finalmente, la señora Naudy afirmó que la comunicación con el señor Rubén Darío se 

perdió aproximadamente un mes después del incidente, a pesar de sus intentos de 

contactarlo por teléfono y correo electrónico, manifestó que a la fecha desconoce el 

paradero de esta persona, comento que no tiene contacto con los familiares ni amigos de 

este, debido al proceso de separación que se encontraba cursando, e indico que según pudo 

conocer, esta persona se encuentra fuera del país.  
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Durante la entrevista siempre se mostró dispuesta a proporcionar información y 

colaboradora con el proceso, sin embargo con relación a los datos relevantes del vehículo 

se estableció que esta no presenta conocimiento.  

Es de aclarar que durante la versión y proceso de entrevista no se evidencian 

inconsistencias, la persona accede a responder las preguntas, y se muestra colaborativa con 

el proceso adelantado. 

 

DATOS DE LA ENTREVISTADA 

Nombre: NAYDU CATHERIN MONCADA CUERVO 

Número de Identificación: 1.101.688.359 

Entrevistado: Asegurada 

Teléfono móvil de contacto: 3124295465 

Correo electrónico: nmoncada547@unab.edu.co 

Actividad económica: Directora de entidad financiera  

Dirección de residencia: 

Calle 3 11c-85, del municipio de San Gil -

Santander. 

Edad: 34 años 

Tipo de entrevista: Virtual 

  

 

Imágenes de la entrevista realizada a la asegurada vía Zoom 
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A la fecha no ha sido posible realizar labores con autoridades de Florencia Caquetá, ya que 

no se ha realizado desplazamiento el punto debido a cuestiones de seguridad, además que 

se desconoce el lugar exacto donde sucedieron los hechos.  

Con relación a la denuncia se procedió a consultarla a través de la página de la fiscalía 

encontrando que está es auténtica, no presenta adulteraciones y fue interpuesta el día 9 de 

julio de 2024 por el señor Rubén Darío Alfonso Rojas. 

 

Se logró establecer que a la fecha el proceso se encuentra inactivo por motivo de archivo 

ya que según el fiscal de Florencia Caquetá, no fue posible encontrar o establecer el sujeto 

pasivo según el artículo 79 del código de procedimiento penal. A la fecha se conoce que 

fue expedido el acta de no recuperación del vehículo. 

LABORES CON AUTORIDADES  
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Con el ánimo de conocer más acerca del evento procedimos a realizar consultas en redes 

sociales encontrando que a la fecha no se ha realizado reporte del hurto de este vehículo, 

de igual manera según informa la asegurada a la fecha no se han solicitado recompensa 

alguna para la devolución del bien. 

De la misma manera a la fecha estamos a la espera de realizar desplazamiento hasta la 

ciudad del Florencia con el fin de adelantar las labores en el lugar de los hechos; esto 

teniendo en cuenta temas de orden público, como también a que no teníamos presente el 

lugar donde se presentó el hecho y la trazabilidad de preexistencia y tenencia del rodante, 

esto teniendo en cuenta lo manifestado por la asegurada en cuanto a que desconoce el 

paradero y lugar de residencia del conductor del rodante en esta ciudad.  

 

 

En aras de verificar la preexistencia del bien se procedió a solicitar facturas de 

mantenimientos realizados y copia del contrato de compra y venta del bien o facturas que 

demostraran su adquisición, en la cual fueron aportadas las facturas de pago del impuesto 

del año 2022 y 2023, el Soat y un pago de pico y placa en la ciudad de Bogotá, cabe aclarar 

que ninguno de estos recibos de pago son posteriores al mes de febrero de 2024, fecha en 

la que manifiesta la asegurada que el bien se encontraba a cargo del señor RUBEN DARIO 

ALONSO ROJAS identificado con cedula número 1.117.528.764 de Puerto Rico-Caquetá, 

en calidad de exesposo de la asegurada. 

LABORES DE CAMPO  

PREEXISTENCIA DEL BIEN ASEGURADO  
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 Se realizó consulta en el RUNT y se verificó la información oficial del vehículo, 

incluyendo su legalidad, historial de trámites y el estado de las garantías a favor.  

El vehículo clase automóvil, marca FORD, línea ECOSPORT, color BLANCO 

ÁRTICO, de carrocería WAGON, con número de chasis 9BFZB55F4G8585260, cuenta 

con póliza SOAT vigente expedida por la compañía LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA 

DE SEGUROS, con fecha de inicio del día 27 de junio de 2024 hasta el 26 de junio de 

2025. 

Mediante la consulta adelantada en la base de datos del Registro Único Nacional de 

Tránsito RUNT, se logró confirmar que el rodante asegurado se encuentra debidamente 

registrado en esta base, relacionando todas las características de este, siendo esto 

consistente con la información plasmada en el contrato de seguro en cuanto a sus 

características, no presenta prendas, ni garantías a favor de terceros.  

 

 

LEGALIDAD DEL INTERÉS ASEGURABLE  
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Consultas realizadas en el RUNT 

 

 

 

 

A la fecha no ha sido posible establecer las circunstancias de tiempo modo y lugar, solo se 

tiene confirmación de la denuncia y acta de no recuperación del bien. 

 

Se ha determinado que el incidente tuvo fecha de ocurrencia el 06 de julio del año 2024 en 

el municipio de Florencia-Caquetá, urbanización Villa Clara, ubicada en la calle 34 No. 

34-73. De esta labor nos encontramos a la espera de poder realizar el desplazamiento a 

esta ciudad, con el fin de culminar las labores en el lugar de los hechos, consulta con 

autoridades, como también de establecer la preexistencia y tenencia del bien asegurado.  

 

El proceso penal por el hecho materia de investigación se encuentra radicado bajo el 

número de noticia criminal 180016000552202412872. El cual actualmente se encuentra 

INACTIVO y estuvo bajo la dirección de la fiscalía 08 local de la unidad de intervención 

temprana de entradas de la ciudad de Florencia Caquetá; de este proceso ya se expedido el 

certificado de no recuperación del rodante.  

 

 

 

CONCLUSIONES   
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Se constató el vínculo marital que presentaba la asegurada con el conductor, sin embargo 

se estableció que para el mes de febrero de 2024, la asegurada perdió contacto con el 

conductor del vehículo ya que se encontraban en un proceso de separación, el bien 

asegurado se encontraba a cargo del señor Rubén Darío Alonso Rojas, en el municipio de 

Florencia-Caquetá, lugar donde trabajaba esta persona como cabo primero del 

ejército nacional. 

 

Según consulta siniestralidad adelantada para la placa del rodante asegurado, se logró 

establecer que este fue pago por la compañía de seguros suramericana en el año 2020 a 

raíz de una perdida total daños.  

 

De la misma manera se consulto en esta base con el nombre y cupo cedulario del señor 

Rubén Darío Alonso Rojas, encontrando que esta persona también registra dos siniestro 

por los amparos PTD y PTH entro los años 2019 y 2020, siniestros pagos por las compañías 

Liberty y Suramericana.  

 

A la fecha no se ha podido establecer contacto con el señor Rubén Darío Alonso Rojas 

conductor del vehículo asegurado, ya que se desconocen los datos de contacto de este y se 

presume que este se encuentra fuera del país. 

 

Con relación a la probidad moral de la asegurada y el conductor se identificó que estas 

personas no presentan antecedentes penales que los vinculan a hechos delictivos, Sin 

embargo se estableció que el señor Rubén Darío Alonso conductor del bien asegurado, se 

encuentra inmerso en un proceso civil en calidad de demandado, por el banco de Bogotá, 

en el cual el juzgado noveno, lo condenó a pagar el valorado adeudado. 
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 Cordialmente, 

 

    

Roger Kevin Palacio Devia   John Edison Baldonado  

Representante Legal   director de Investigaciones  

Oficina Nacional de investigaciones NBI                                                         

john.baldonado@nbi.com.co  

 

 

Néstor Gómez Ortiz 

Investigador de campo. 

nestor.gomez@nbi.com.co 

 

ANEXOS: 

Entrevista vía zoom en video y audio. 

Copia documentos de identidad de la asegurada y conductor. 

Imágenes de facturas aportadas. 

Copia de la denuncia. 

Copia del certificado de no recuperación del vehículo asegurado.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:john.baldonado@nbi.com.co
mailto:john.baldonado@nbi.com.co


 

 

Página 27 de 33 

 

 

 

 
 

 



 

 

Página 28 de 33 

 

 

 
 

 



 

 

Página 29 de 33 

 

 

 
 

 



 

 

Página 30 de 33 

 

 

 
 

 



 

 

Página 31 de 33 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Página 32 de 33 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Página 33 de 33 

 

 

 


